
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 09 de Abril de 2021 - Ano XCIV - Nº50              www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº: 00010/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00021/2021 
ONDE LÊ-SE:  objeto: Registro de Preços para Contratação de 
Empresa para Fornecimento de Pneus, Câmara de ar e Protetor 
de pneus, para atender à Frota de veículos e maquinas 
pertencentes Prefeitura de Itabaiana PB e Secretarias Municipais. 
LEIA-SE: ... objeto: Registro de Preços para Contratação de 
Empresa para Fornecimento de Material de Expediente para 
consumo das Secretarias da Prefeitura Municipal de Itabaiana. 

Itabaiana - PB, 08 de Abril de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

PORTARIA GP Nº. 00161/2021 
NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO  

DE BAIXA DE PARTIMÔNIO MUNICIPAL 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito Constitucional do 
Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica do 
Município.  
RESOLVE: 
Art.1º- Nomear os servidores Maria Aparecida de Sousa, portador 
do RG 961862 SSPPB, CPF 568.175.924-53, Gilvandra Ferreira 
da Silva portador do RG 687643 SSPPB, CPF 251. 675. 454-04, 
Alex Fabio Cavalcanti da Silva portador do RG 3371452 SSPPB, 
CPF 077.648.374-90, para compor a Comissão de Baixa de 
Patrimônio Municipal para a modalidade de baixa de itens.   
Art. 2º- Os trabalhos da Comissão de Baixa de Patrimônio 
Municipal serão presididos pela Srª. Gilvandra Ferreira da Silva, 
sendo os membros Alex Fabio Cavalcanti da Silva e Maria 
Aparecida de Sousa. 
Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições. Cumpra –se e publique-se.  
 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 09 de abril de 2021. 

 
 

_____________________________________ 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 00162/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito Constitucional do 
Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica do 
Município, pela presente:  

RESOLVE: 
Art. 1º EXONERAR A PEDIDO o(a) servidor(a) PEDRO MATIAS 
BARBOSA NETO, portador(a) do CPF 064.386.384-20, do cargo 
EFETIVO de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado(a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  

Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 09 de abril de 2021. 

 
 

_____________________________________ 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 00163/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito Constitucional do 
Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica do 
Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º EXONERAR A PEDIDO o(a) servidor(a) MARIA 
CRISTIANE BARBOSA DOS SANTOS, portador(a) do CPF 
060.603.434-06, do cargo EFETIVO de ODONTOLOGO, lotado(a) 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Esta Portaria retroage 
a 01 de abril de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  

Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 09 de abril de 2021. 

 
 

_____________________________________ 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 00164/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) THAYNÁ VITÓRIA DE SOUSA 
GUEDES, portador(a) do CPF 137.482.764-94, do cargo em 
comissão de SECRETÁRIO(A) PESSOAL DO VICE PREFEITO, 
símbolo CC-03, lotado(a) no GABINETE DO VICE PREFEITO. 
Esta Portaria retroage a 1 de abril de 2021. 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  

 

  Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 09de Abril de 2021 - Ano XCIV- N 50           www.itabaiana.pb.gov.br 
 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  

Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 9 de abril de 2021. 

 
 

_____________________________________ 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

 
 

 
 

 
 

 


